PRECIPITATIONS (en mm) du MOIS de JUIN 2008

Stations Pluvio. mensuelle(mm)
pluviométriques D1 D2 D3 Total
AISNE
BRAINE 457 18.0 1.0 647
SAINT-QUENTIN 31.2 142 14 46.8
OISE
BEAUVAIS 82 92 10 184
CREIL 142 100 0.2 244
SOMME
ABBEVILLE 84 130 24 238
ROUVROY-EN-SANTERRE 25.5 13.8 0.0 39.3

Normale
(mm)

57
67.4

59.9
62

66.9
52.1

Rapport ala
normale

114%
69%

31%
39%

36%
75%
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niveaux comparés des nappes aux mois

BRGM

fin juin 2008 :

de juin 1997, 2001 et 2007

, Profondeur Profondeur Profondeur Variation du niveau
Département Piézomeétre Nappfe Masse d gau Sous-bassin | de la nappe en | de la nappe en | de la nappe en entre mai 2008
captée | souterraine juin 1997 (m) | juin 2001 (m) | juin 2008 m) | et juin 2008 (m)
Criquiers (76) Craie 3204 Bresle - - 35,02 -0,35
Beauvais Craie 3205 Thérain 26,02 20,05 21,47 -0,86
Oise Estrées-St-Denis Craie 3205 Aronde 17,52 9,74 17,23 -1,22
Villeneuve-Lés-Sablons Craie 3201 Esches 25,3 18,23 22,38 0,16
Fresnoy-le-Luat Lutétien 3104 Nonette 2291 18,75 22,43 0,07
Hirson Bathonien 3309 Oise amont 15,63 12,55 13,88 -
Goudelancourt Craie 3206 Serre 24,55 18,82 21,64 -0,21
Aisne Pargny-Filain Lutétien 3106 Ailette 35,25 34,2 35,59 0,01
Baulne-en-Brie Bartonien 3103 Marne 10,65 10,39 10,62 0,14
Villers-Cotterets Yprésien 3104 Automne 34,92 33,73 35,48 -0,09
Beauchamps Craie 3204 Bresle - 11,08 - -
Huppy Craie 1011 Somme 44,07 32,46 38,26 0,16
Somme Senlis-le-Sec Craie 1012 Hallue - 2,79 7,66 -0,77
Hancourt Craie 1013 Omignon - 21,25 30,59 0,06
Neuvillette Craie 1009 Authie - 26,52 30,44 -0,66
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Situation mensuelle des débits de base des rivieres en m3/s JUIN 2008

Minimum connu

AISNE
AILETTE

ANCIENNE SAMBRE

CRISE

' OISE

* OURCQ

SERRE
SERRE

THON
OISE

' ARONDE

' AUTOMNE

' AUTOMNE

' AVELON

BRECHE

ESCHES

LAUNETTE

NONETTE

' OISE

PETIT THERAIN
SAINTE-MARIE
THERAIN
THERAIN

THERAIN

SOMME
ANCRE

AVRE

' HALLUE

' HALLUE

NIEVRE

SELLE

SOMME

Bassin versant

(km?)

CHAVIGNON 119.00

MOULIN-LOINTAIN 20.90
SOISSONS 118.00
HIRSON 315.00
CHoOuY 345.00
MONTCORNET 114.00
MORTIERS 733.00
ORIGNY EN THIERACHE 258.00
CLAIROIX 284.00
SAINTINES 279.00

VAUCIENNES 32.00
GOINCOURT 172.00
NOGENT-SUR-OISE 468.00
BORNEL 106.00

VER 41.00
SAINT-NICOLAS D'ACY 338.00
SEMPIGNY 4290.00
SAINT-OMER EN CHAUSSEE 212.00

GLAIGNES 99.00
BEAUVAIS 747.00
BONNIERES 202.00
MAYSEL 1200.00
BONNAY 326.70
MOREUIL 642.00
BAVELINCOURT 115.00
QUERRIEU 195.00
L'ETOILE 269.00
PLACHY-BUYON 524.00
HAM 390.00

année

1976

2002

2008

2005

2006

1993

2004

1990

1976

1976

2000

1976

1976

1997

1993

1976

1976

1976

2008

1976

1976

1976

2005

1974

1977

2005

1997

2005

1997

M3/s

0.025

0.030

0.309

0.052

0.647

0.270

1.990

0.805

0.391

0.904

0.091

0.183

0.868

0.409

0.037

0.659

4.810

0.829

0.393

2.670

0.593

2.960

0.984

0.772

0.060

0.203

1.210

2.570

0.561

VCN3
Mediane Mois VCNS3
Mensuelle Précédent du mois
0.070 0.111 0.089
0.073 0.089 0.044
0.478 0.538 0.309
0.798 0.271 0.160
0.990 1.320 0.990
0.425 0.555 0.438
5.310 6.760 5.880
1.820 2.520 1.830
1.100 1.110 1.020
1.430 1.300 1.030
0.150 0.112 0.107
0.780 0.476 0.375
1.680 2.220 1.710
0.568 0.761 0.824
0.046 0.053 0.049
1.220 1.800 1.710
23.800 25.900 17.800
1.580 1.390 1.030
0.622 0.461 0.393
4.480 4.930 4.990
1.270 1.180 1.510
5.520 7.040 5.520
1.740 3.930 2.940
1.960 1.800 1.250
0.586 1.050 0.903
0.771 2.000 1.670
2.210 2.140 1.990
3.780 3.780 3.500
0.747 2.420 1.860

Durée de
retour

3ans H

Entre 5 et
10 ans S

+20ans S

20 ans S

Biennale

Biennale

Entre 2 et

3ansH
Biennale

Entre 2 et
3ansS

+20ans S
Entre 5 at
10 ans S

4ansS
Biennale

3ans H

Entre 2 et
3ansH

4ans H
Entre 2 et
3ansH
5ans S
20ans S
3ansH

3ansH

Biennale

4 ANS h

5ANS s

4ansH

4ansH

Entre 2 et
3ansS

Entre 2 et
3ans S

3ans H



